

<b>STATO DI ATTUAZIONE DELLE VOCI DI BILANCIO</b>
---

Esercizio : 2022  
Voci di : ENTRATA

Raggruppamento per - TITOLO

Filtraggio per - NESSUN FILTRO IMPOSTATO

Elenco dei programmi considerati per la stampa:

NESSUN FILTRO IMPOSTATO SUI PROGRAMMI

Elenco dei centri di costo considerati per la stampa:

NESSUN FILTRO IMPOSTATO SUI CENTRI DI COSTO

Elenco dei responsabili considerati per la stampa:

NESSUN FILTRO IMPOSTATO SUI RESPONSABILI

Elenco degli assessorati considerati per la stampa:

NESSUN FILTRO IMPOSTATO SUGLI ASSESSORATI

Elenco dei vincoli considerati per la stampa:

NESSUN FILTRO IMPOSTATO SUI VINCOLI

Codifica	Descrizione	Anno comp.	previsione (A)	variazioni (C - A)	assestato (C)	accertato (D)	prenotato (F)	incassato (G)	disponibilità (I=C-D-F)	% accer. (E=D/C)	% incas. (H=G/D)
	(RS) Responsabile di servizio (RP) Responsabile di procedimento										
	<b>Tit.: 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>		32.408.980,15	5.000,00	32.413.980,15	29.999.788,72	0,00	7.514.507,74	2.414.191,43	92,55	25,05
			32.408.980,15	0,00	32.408.980,15	0,00	0,00		32.408.980,15	0,00	
			32.408.980,15	5.000,00	32.413.980,15	0,00	0,00		32.413.980,15	0,00	
	<b>Tit.: 2 - Trasferimenti correnti</b>		1.858.920,11	415.380,50	2.274.300,61	828.246,80	0,00	643.320,22	1.446.053,81	36,42	77,67
			1.847.070,11	79.000,00	1.926.070,11	0,00	0,00		1.926.070,11	0,00	
			1.847.070,11	29.000,00	1.876.070,11	0,00	0,00		1.876.070,11	0,00	
	<b>Tit.: 3 - Entrate extratributarie</b>		9.455.899,65	-182.000,00	9.273.899,65	6.618.851,40	0,00	2.556.255,60	2.655.048,25	71,37	38,62
			9.656.886,48	15.000,00	9.671.886,48	10.101,19	0,00		9.661.785,29	0,10	
			9.776.886,48	25.000,00	9.801.886,48	6.884,15	0,00		9.795.002,33	0,07	

Codifica	Descrizione (RS) Responsabile di servizio (RP) Responsabile di procedimento	Anno comp.	previsione (A)	variazioni (C - A)	asestato (C)	accertato (D)	prenotato (F)	incassato (G)	disponibilità (I=C-D-F)	% accer. (E=D/C)	% incas. (H=G/D)
	<b>Tit.: 4 - Entrate in conto capitale</b>		8.663.470,80	-706.638,00	7.956.832,80	2.517.016,36	0,00	1.263.502,84	5.439.816,44	31,63	50,20
			5.719.500,00	7.362.500,00	13.082.000,00	358.248,98	0,00		12.723.751,02	2,74	
			2.249.500,00	0,00	2.249.500,00	0,00	0,00		2.249.500,00	0,00	
	<b>Tit.: 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>		2.836.970,00	0,00	2.836.970,00	0,00	0,00	0,00	2.836.970,00	0,00	0,00
			2.200.000,00	0,00	2.200.000,00	0,00	0,00		2.200.000,00	0,00	
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
	<b>Tit.: 6 - Accensione di prestiti</b>		2.640.000,00	-1.015.000,00	1.625.000,00	0,00	0,00	0,00	1.625.000,00	0,00	0,00
			2.200.000,00	3.338.539,64	5.538.539,64	0,00	0,00		5.538.539,64	0,00	
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
	<b>Tit.: 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>		7.000.000,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00
			7.000.000,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00		7.000.000,00	0,00	
			7.000.000,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00		7.000.000,00	0,00	
	<b>Tit.: 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro</b>		12.812.000,00	0,00	12.812.000,00	6.823.503,80	0,00	2.652.665,64	5.988.496,20	53,26	38,88
			12.812.000,00	0,00	12.812.000,00	0,00	0,00		12.812.000,00	0,00	
			12.812.000,00	0,00	12.812.000,00	0,00	0,00		12.812.000,00	0,00	
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>			77.676.240,71	-1.483.257,50	76.192.983,21	46.787.407,08	0,00	14.630.252,04	29.405.576,13	61,41	31,27
			73.844.436,74	10.795.039,64	84.639.476,38	368.350,17	0,00		84.271.126,21	0,44	
			66.094.436,74	59.000,00	66.153.436,74	6.884,15	0,00		66.146.552,59	0,01	

<b>STATO DI ATTUAZIONE DELLE VOCI DI BILANCIO</b>
---

Esercizio : 2022  
Voci di : USCITA

Raggruppamento per - TITOLO

Filtraggio per - NESSUN FILTRO IMPOSTATO

Elenco dei programmi considerati per la stampa:

NESSUN FILTRO IMPOSTATO SUI PROGRAMMI

Elenco dei centri di costo considerati per la stampa:

NESSUN FILTRO IMPOSTATO SUI CENTRI DI COSTO

Elenco dei responsabili considerati per la stampa:

NESSUN FILTRO IMPOSTATO SUI RESPONSABILI

Elenco degli assessorati considerati per la stampa:

NESSUN FILTRO IMPOSTATO SUGLI ASSESSORATI

Elenco dei vincoli considerati per la stampa:

NESSUN FILTRO IMPOSTATO SUI VINCOLI

Codifica	Descrizione	Anno comp.	previsione (A)	variazioni (C - A)	assestato (C)	impegnato (D)	prenotato (F)	speso (G)	disponibilità (I=C-D-F)	% impegn. (E=D/C)	% speso (H=G/D)
	(RS) Responsabile di servizio (RP) Responsabile di procedimento										
	<b>Tit.: 1 - Spese correnti</b>		41.523.846,27	1.913.764,64	43.437.610,91	35.086.162,94	73.583,00	15.483.331,17	8.277.864,97	80,77	44,13
			41.311.248,37	94.000,00	41.405.248,37	4.785.555,00	44.733,00		36.574.960,37	11,56	
			41.309.455,12	59.000,00	41.368.455,12	1.393.727,66	44.734,00		39.929.993,46	3,37	
	<b>Tit.: 2 - Spese in conto capitale</b>		10.258.940,80	13.299.199,39	23.558.140,19	15.205.391,85	0,00	368.226,58	8.352.748,34	64,54	2,42
			7.078.000,00	10.701.039,64	17.779.039,64	0,00	0,00		17.779.039,64	0,00	
			1.528.000,00	0,00	1.528.000,00	0,00	0,00		1.528.000,00	0,00	
	<b>Tit.: 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b>		2.640.000,00	0,00	2.640.000,00	0,00	0,00	0,00	2.640.000,00	0,00	0,00
			2.200.000,00	0,00	2.200.000,00	0,00	0,00		2.200.000,00	0,00	
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	

Codifica	Descrizione	Anno comp.	previsione (A)	variazioni (C - A)	assestato (C)	impegnato (D)	prenotato (F)	speso (G)	disponibilità (I=C-D-F)	% impeg. (E=D/C)	% speso (H=G/D)
	(RS) Responsabile di servizio (RP) Responsabile di procedimento										
	Tit.: 4 - Rimborso di prestiti		3.441.453,64	0,00	3.441.453,64	1.719.552,07	0,00	517.024,16	1.721.901,57	49,97	30,07
			3.443.188,37	0,00	3.443.188,37	0,00	0,00		3.443.188,37	0,00	
			3.444.981,62	0,00	3.444.981,62	0,00	0,00		3.444.981,62	0,00	
	Tit.: 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		7.000.000,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00
			7.000.000,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00		7.000.000,00	0,00	
			7.000.000,00	0,00	7.000.000,00	0,00	0,00		7.000.000,00	0,00	
	Tit.: 7 - Spese per conto terzi e partite di giro		12.812.000,00	0,00	12.812.000,00	6.821.575,80	0,00	2.505.942,67	5.990.424,20	53,24	36,74
			12.812.000,00	0,00	12.812.000,00	0,00	0,00		12.812.000,00	0,00	
			12.812.000,00	0,00	12.812.000,00	0,00	0,00		12.812.000,00	0,00	
<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>			<b>77.676.240,71</b>	<b>15.212.964,03</b>	<b>92.889.204,74</b>	<b>58.832.682,66</b>	<b>73.583,00</b>	<b>18.874.524,58</b>	<b>33.982.939,08</b>	<b>63,34</b>	<b>32,08</b>
			<b>73.844.436,74</b>	<b>10.795.039,64</b>	<b>84.639.476,38</b>	<b>4.785.555,00</b>	<b>44.733,00</b>		<b>79.809.188,38</b>	<b>5,65</b>	
			<b>66.094.436,74</b>	<b>59.000,00</b>	<b>66.153.436,74</b>	<b>1.393.727,66</b>	<b>44.734,00</b>		<b>64.714.975,08</b>	<b>2,11</b>	

Dettaglio spese correnti

<b>SPESE: TITOLO 1</b>					
<b>MISSIONI/PROGRAMMI</b>	<b>Stanzamenti (a)</b>	<b>Impegni (b)</b>	<b>% (b/a)</b>	<b>Pagamenti (c)</b>	<b>% (c/b)</b>
<b>01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>					
01 Organi istituzionali	754.290,61	561.733,41	74,47%	254.150,89	45,24%
02 Segreteria generale	1.139.275,16	1.113.484,32	97,74%	404.677,50	36,34%
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	934.533,68	709.963,40	75,97%	333.864,64	47,03%
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	813.242,74	753.724,71	92,68%	406.343,23	53,91%
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	94.963,94	92.838,63	97,76%	61.287,74	66,02%
06 Ufficio tecnico	1.247.822,32	1.187.533,52	95,17%	587.749,22	49,49%
07 Elezioni e consultazioni popolari -Anagrafe e stato civile	398.357,60	384.206,86	96,45%	153.730,45	40,01%
08 Statistica e sistemi informativi	322.070,30	272.070,30	84,48%	88.765,37	32,63%
10 Risorse umane	4.001.157,90	3.973.059,84	99,30%	1.159.321,37	29,18%
11 Altri servizi generali	2.969.766,47	2.631.595,02	88,61%	871.550,02	33,12%
<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>12.675.480,72</b>	<b>11.680.210,01</b>	<b>92,15%</b>	<b>4.321.440,43</b>	<b>37,00%</b>
<b>03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>					
01 Polizia locale e amministrativa	1.528.182,13	1.489.479,56	97,47%	632.864,14	42,49%
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	-	-	NA	-	NA
<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>1.528.182,13</b>	<b>1.489.479,56</b>	<b>97,47%</b>	<b>632.864,14</b>	<b>42,49%</b>
<b>04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>					
01 Istruzione prescolastica	213.424,00	76.424,00	35,81%	63.924,38	83,64%
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	205.455,00	197.838,00	96,29%	143.540,42	72,55%
03 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)	-	-	NA	-	NA
05 Istruzione tecnica superiore	5.000,00	-	0,00%	-	NA
06 Servizi ausiliari all'istruzione	4.161.150,94	3.647.221,28	87,65%	1.134.015,09	31,09%
07 Diritto allo studio	-	-	NA	-	NA
<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>4.585.029,94</b>	<b>3.921.483,28</b>	<b>85,53%</b>	<b>1.341.479,89</b>	<b>34,21%</b>
<b>05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>					
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	-	-	NA	-	NA
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.087.132,00	948.227,00	87,22%	399.873,00	42,17%
<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>1.087.132,00</b>	<b>948.227,00</b>	<b>87,22%</b>	<b>399.873,00</b>	<b>42,17%</b>
<b>06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>					
01 Sport e tempo libero	531.677,59	420.648,97	79,12%	221.541,75	52,67%
02 Giovani	-	-	NA	-	NA
<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>531.677,59</b>	<b>420.648,97</b>	<b>79,12%</b>	<b>221.541,75</b>	<b>52,67%</b>
<b>07 MISSIONE 7 - Turismo</b>					
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	5.000,00	5.000,00	100,00%	-	0,00%
<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
<b>08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>					
01 Urbanistica e assetto del territorio	23.606,00	18.106,00	76,70%	14.971,05	82,69%
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	869.943,26	808.309,26	92,92%	286.240,22	35,41%
<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>893.549,26</b>	<b>826.415,26</b>	<b>92,49%</b>	<b>301.211,27</b>	<b>36,45%</b>

Dettaglio spese correnti

09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
01	Difesa del suolo	-	-	NA	-	NA
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	860.946,26	736.637,34	85,56%	315.047,12	42,77%
03	Rifiuti	9.657.000,00	9.608.564,00	99,50%	4.816.110,63	50,12%
04	Servizio idrico integrato	-	-	NA	-	NA
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	-	-	NA	-	NA
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	-	-	NA	-	NA
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>10.517.946,26</b>	<b>10.345.201,34</b>	<b>98,36%</b>	<b>5.131.157,75</b>	<b>49,60%</b>
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità					
02	Trasporto pubblico locale	612.895,68	232.121,41	37,87%	232.121,41	100,00%
05	Viabilità e infrastrutture stradali	1.472.224,00	1.420.670,22	96,50%	521.132,20	36,68%
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>2.085.119,68</b>	<b>1.652.791,63</b>	<b>79,27%</b>	<b>753.253,61</b>	<b>45,57%</b>
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile					
01	Sistema di protezione civile	7.000,00	6.233,54	89,05%	-	0,00%
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>7.000,00</b>	<b>6.233,54</b>	<b>89,05%</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	2.031.292,75	1.415.973,58	69,71%	609.729,00	43,06%
02	Interventi per la disabilità	484.859,31	484.859,31	100,00%	183.556,13	37,86%
03	Interventi per gli anziani	5.000,00	5.000,00	100,00%	5.000,00	100,00%
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	101.208,00	39.208,00	38,74%	-	0,00%
05	Interventi per le famiglie	-	-	NA	-	NA
06	Interventi per il diritto alla casa	-	-	NA	-	NA
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	2.692.918,56	1.309.219,89	48,62%	1.104.559,07	84,37%
08	Cooperazione e associazionismo	54.000,00	1.830,00	3,39%	1.830,00	100,00%
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	235.925,23	230.979,73	97,90%	101.563,99	43,97%
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>5.605.203,85</b>	<b>3.487.070,51</b>	<b>62,21%</b>	<b>2.006.238,19</b>	<b>57,53%</b>
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività					
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	212.883,81	128.853,78	60,53%	26.202,23	20,33%
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>212.883,81</b>	<b>128.853,78</b>	<b>60,53%</b>	<b>26.202,23</b>	<b>20,33%</b>
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti					
01	Fondo di riserva	130.000,00	-	0,00%	-	NA
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	3.048.499,82	-	0,00%	-	NA
03	Altri fondi	53.114,24	-	0,00%	-	NA
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>3.231.614,06</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico					
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	471.791,61	174.548,06	37,00%	154.686,51	88,62%
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>471.791,61</b>	<b>174.548,06</b>	<b>37,00%</b>	<b>154.686,51</b>	<b>88,62%</b>
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie					
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	-	-	NA	-	NA
	<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	<b>43.437.610,91</b>	<b>35.086.162,94</b>	<b>80,77%</b>	<b>15.289.948,77</b>	<b>43,58%</b>

Dettaglio spese in conto capitale

<b>SPESE: TITOLO 2</b>					
<b>MISSIONI/PROGRAMMI</b>	<b>Stanziamenti (a)</b>	<b>Impegni (b)</b>	<b>% (b/a)</b>	<b>Pagamenti (c)</b>	<b>% (c/b)</b>
<b>01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>					
01 Organi istituzionali	-	-	NA	-	NA
02 Segreteria generale	-	-	NA	-	NA
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	9.000,00	-	0,00%	-	NA
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	-	-	NA	-	NA
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	3.251.010,00	282.185,17	8,68%	1.311,83	0,46%
06 Ufficio tecnico	688.000,00	290.770,35	42,26%	20.000,00	6,88%
07 Elezioni e consultazioni popolari -Anagrafe e stato civile	-	-	NA	-	NA
08 Statistica e sistemi informativi	152.460,00	20.930,91	13,73%	7.871,44	37,61%
10 Risorse umane	-	-	NA	-	NA
11 Altri servizi generali	1.186.813,35	1.186.813,35	100,00%	-	0,00%
<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>5.287.283,35</b>	<b>1.780.699,78</b>	<b>33,68%</b>	<b>29.183,27</b>	<b>1,64%</b>
<b>03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>					
01 Polizia locale e amministrativa	97.224,00	72.224,00	74,29%	-	0,00%
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	30.000,00	-	0,00%	-	NA
<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>127.224,00</b>	<b>72.224,00</b>	<b>56,77%</b>		<b>0,00%</b>
<b>04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>					
01 Istruzione prescolastica	-	-	NA	-	NA
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	3.052.612,10	2.962.612,10	97,05%	42.891,02	1,45%
03 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)	-	-	NA	-	NA
05 Istruzione tecnica superiore	-	-	NA	-	NA
06 Servizi ausiliari all'istruzione	145.000,00	3.849,10	2,65%	3.849,10	100,00%
07 Diritto allo studio	-	-	NA	-	NA
<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>3.197.612,10</b>	<b>2.966.461,20</b>	<b>92,77%</b>	<b>46.740,12</b>	<b>1,58%</b>
<b>05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>					
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	-	-	NA	-	NA
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	-	-	NA	-	NA
<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>		<b>NA</b>
<b>06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>					
01 Sport e tempo libero	1.556.475,12	722.637,83	46,43%	8.954,90	1,24%
02 Giovani	-	-	NA	-	NA
<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>1.556.475,12</b>	<b>722.637,83</b>	<b>46,43%</b>	<b>8.954,90</b>	<b>1,24%</b>
<b>07 MISSIONE 7 - Turismo</b>					
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	-	-	NA	-	NA
<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>		<b>NA</b>
<b>08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>					
01 Urbanistica e assetto del territorio	199.762,00	131.549,56	65,85%	84.439,06	64,19%
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	-	-	NA	-	NA
<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>199.762,00</b>	<b>131.549,56</b>	<b>65,85%</b>	<b>84.439,06</b>	<b>64,19%</b>

Dettaglio spese in conto capitale

09	<i>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</i>					
01	Difesa del suolo	1.875.000,00	-	0,00%	-	NA
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	290.000,00	43.890,00	15,13%	-	0,00%
03	Rifiuti		-	NA	-	NA
04	Servizio idrico integrato	-	-	NA	-	NA
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	1.223.678,76	1.223.678,76	100,00%	113.136,76	9,25%
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	-	-	NA	-	NA
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>3.388.678,76</b>	<b>1.267.568,76</b>	<b>37,41%</b>	<b>113.136,76</b>	<b>8,93%</b>
10	<i>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</i>					
02	Trasporto pubblico locale	260.000,00	-	0,00%	-	NA
05	Viabilità e infrastrutture stradali	8.823.163,95	7.709.330,61	87,38%	68.722,47	0,89%
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>9.083.163,95</b>	<b>7.709.330,61</b>	<b>84,87%</b>	<b>68.722,47</b>	<b>0,89%</b>
11	<i>MISSIONE 11 - Soccorso civile</i>					
01	Sistema di protezione civile	-	-	NA	-	NA
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>
12	<i>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</i>					
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido		-	NA	-	NA
02	Interventi per la disabilità	25.000,00	-	0,00%	-	NA
03	Interventi per gli anziani		-	NA	-	NA
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale		-	NA	-	NA
05	Interventi per le famiglie		-	NA	-	NA
06	Interventi per il diritto alla casa		-	NA	-	NA
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali		-	NA	-	NA
08	Cooperazione e associazionismo		-	NA	-	NA
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	692.940,91	554.920,11	80,08%	17.050,00	3,07%
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>717.940,91</b>	<b>554.920,11</b>	<b>77,29%</b>	<b>17.050,00</b>	<b>3,07%</b>
14	<i>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</i>					
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori		-	NA	-	NA
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>
20	<i>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</i>					
01	Fondo di riserva		-	NA	-	NA
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità		-	NA	-	NA
03	Altri fondi		-	NA	-	NA
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>
50	<i>MISSIONE 50 - Debito pubblico</i>					
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari			NA		NA
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>
60	<i>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</i>					
01	Restituzione anticipazione di tesoreria			NA		NA
	<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	<b>23.558.140,19</b>	<b>15.205.391,85</b>	<b>64,54%</b>	<b>368.226,58</b>	<b>2,42%</b>



dettaglio spese correnti + capitale

<b>SPESE - TITOLO 1 + TITOLO 2</b>					
<b>MISSIONI/PROGRAMMI</b>	<b>Stanziamenti (a)</b>	<b>Impegni (b)</b>	<b>% (b/a)</b>	<b>Pagamenti (c)</b>	<b>% (c/b)</b>
<b>01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>					
01 Organi istituzionali	754.290,61	561.733,41	74,47%	254.150,89	45,24%
02 Segreteria generale	1.139.275,16	1.113.484,32	97,74%	404.677,50	36,34%
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	943.533,68	709.963,40	75,25%	333.864,64	47,03%
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	813.242,74	753.724,71	92,68%	406.343,23	53,91%
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	3.345.973,94	375.023,80	11,21%	62.599,57	16,69%
06 Ufficio tecnico	1.935.822,32	1.478.303,87	76,37%	607.749,22	41,11%
07 Elezioni e consultazioni popolari -Anagrafe e stato civile	398.357,60	384.206,86	96,45%	153.730,45	40,01%
08 Statistica e sistemi informativi	474.530,30	293.001,21	61,75%	96.636,81	32,98%
10 Risorse umane	4.001.157,90	3.973.059,84	99,30%	1.159.321,37	29,18%
11 Altri servizi generali	4.156.579,82	3.818.408,37	91,86%	871.550,02	22,82%
<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>17.962.764,07</b>	<b>13.460.909,79</b>	<b>74,94%</b>	<b>4.350.623,70</b>	<b>32,32%</b>
<b>03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>					
01 Polizia locale e amministrativa	1.625.406,13	1.561.703,56	96,08%	632.864,14	40,52%
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	30.000,00	-	0,00%	-	NA
<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>1.655.406,13</b>	<b>1.561.703,56</b>	<b>94,34%</b>	<b>632.864,14</b>	<b>40,52%</b>
<b>04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>					
01 Istruzione prescolastica	213.424,00	76.424,00	35,81%	63.924,38	83,64%
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	3.258.067,10	3.160.450,10	97,00%	186.431,44	5,90%
03 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)	-	-	NA	-	NA
05 Istruzione tecnica superiore	5.000,00	-	0,00%	-	NA
06 Servizi ausiliari all'istruzione	4.306.150,94	3.651.070,38	84,79%	1.137.864,19	31,17%
07 Diritto allo studio	-	-	NA	-	NA
<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>7.782.642,04</b>	<b>6.887.944,48</b>	<b>88,50%</b>	<b>1.388.220,01</b>	<b>20,15%</b>
<b>05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>					
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	-	-	NA	-	NA
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.087.132,00	948.227,00	87,22%	399.873,00	42,17%
<b>settore culturale TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>1.087.132,00</b>	<b>948.227,00</b>	<b>87,22%</b>	<b>399.873,00</b>	<b>42,17%</b>
<b>06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>					
01 Sport e tempo libero	2.088.152,71	1.143.286,80	54,75%	230.496,65	20,16%
02 Giovani	-	-	NA	-	NA
<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>2.088.152,71</b>	<b>1.143.286,80</b>	<b>54,75%</b>	<b>230.496,65</b>	<b>20,16%</b>
<b>07 MISSIONE 7 - Turismo</b>					
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	5.000,00	5.000,00	100,00%	-	0,00%
<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
<b>08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>					
01 Urbanistica e assetto del territorio	223.368,00	149.655,56	67,00%	99.410,11	66,43%
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	869.943,26	808.309,26	92,92%	286.240,22	35,41%
<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>1.093.311,26</b>	<b>957.964,82</b>	<b>87,62%</b>	<b>385.650,33</b>	<b>40,26%</b>

dettaglio spese correnti + capitale

09	<i>MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</i>					
01	Difesa del suolo	1.875.000,00	-	0,00%	-	NA
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	1.150.946,26	780.527,34	67,82%	315.047,12	40,36%
03	Rifiuti	9.657.000,00	9.608.564,00	99,50%	4.816.110,63	50,12%
04	Servizio idrico integrato	-	-	NA	-	NA
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	1.223.678,76	1.223.678,76	100,00%	113.136,76	9,25%
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	-	-	NA	-	NA
	<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>13.906.625,02</b>	<b>11.612.770,10</b>	<b>83,51%</b>	<b>5.244.294,51</b>	<b>45,16%</b>
10	<i>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</i>					
02	Trasporto pubblico locale	872.895,68	232.121,41	26,59%	232.121,41	100,00%
05	Viabilità e infrastrutture stradali	10.295.387,95	9.130.000,83	88,68%	589.854,67	6,46%
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>11.168.283,63</b>	<b>9.362.122,24</b>	<b>83,83%</b>	<b>821.976,08</b>	<b>8,78%</b>
11	<i>MISSIONE 11 - Soccorso civile</i>					
01	Sistema di protezione civile	7.000,00	6.233,54	89,05%	-	0,00%
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>7.000,00</b>	<b>6.233,54</b>	<b>89,05%</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
12	<i>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</i>					
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	2.031.292,75	1.415.973,58	69,71%	609.729,00	43,06%
02	Interventi per la disabilità	509.859,31	484.859,31	95,10%	183.556,13	37,86%
03	Interventi per gli anziani	5.000,00	5.000,00	100,00%	5.000,00	100,00%
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	101.208,00	39.208,00	38,74%	-	0,00%
05	Interventi per le famiglie	-	-	NA	-	NA
06	Interventi per il diritto alla casa	-	-	NA	-	NA
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	2.692.918,56	1.309.219,89	48,62%	1.104.559,07	84,37%
08	Cooperazione e associazionismo	54.000,00	1.830,00	3,39%	1.830,00	100,00%
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	928.866,14	785.899,84	84,61%	118.613,99	15,09%
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>6.323.144,76</b>	<b>4.041.990,62</b>	<b>63,92%</b>	<b>2.023.288,19</b>	<b>50,06%</b>
14	<i>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</i>					
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	212.883,81	128.853,78	60,53%	26.202,23	20,33%
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>212.883,81</b>	<b>128.853,78</b>	<b>60,53%</b>	<b>26.202,23</b>	<b>20,33%</b>
20	<i>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</i>					
01	Fondo di riserva	130.000,00	-	0,00%	-	NA
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	3.048.499,82	-	0,00%	-	NA
03	Altri fondi	53.114,24	-	0,00%	-	NA
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>3.231.614,06</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>
50	<i>MISSIONE 50 - Debito pubblico</i>					
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	471.791,61	174.548,06	37,00%	154.686,51	88,62%
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>471.791,61</b>	<b>174.548,06</b>	<b>37,00%</b>	<b>154.686,51</b>	<b>88,62%</b>
60	<i>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</i>					
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	-	-	NA	-	NA
	<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>	<b>-</b>	<b>NA</b>
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	<b>66.995.751,10</b>	<b>50.291.554,79</b>	<b>75,07%</b>	<b>15.658.175,35</b>	<b>31,13%</b>